



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
John Tranums Vej 23, 1. sal
DK-6705 Esbjerg Ø
CVR-nr. 20 22 26 70

TEKT A/S
SKOLEGADE 85 1., 6700 ESBJERG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. maj 2023

Mikkel Fisker

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	TEKT A/S Skolegade 85 1. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 37 85 93 62 Stiftet: 1. juli 2016 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Jørgensen, formand Anne Brunsgaard Erik Andersen Finn Ehlers Kim Arthur Junk Mikkel Fisker
Direktion	Anne Brunsgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg Ø
Pengeinstitut	Danske Bank Stradbygade 2 6700 Esbjerg
Advokat	Dahl Advokatpartnerselskab Dokken 10 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drive arkitektvirksomhed for både offentlige og private bygherrer inden for bl.a. sundhed og omsorg, erhverv, boliger og læring samt hertil knyttede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.043 tkr., hvilket fra ledelsens side vurderes som meget tilfredsstillende under hensyn til markedsudviklingen.

Det etablerede mål om retablering af aktiekapitalen ved egen indtjening er opnået i 2022.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets aktivitet og indtjening i første halvår af regnskabsåret var påvirket af konkurs i datterselskabet ESA Projekts ApS, der stod for opførelse af 10 sommerboliger på Fanø.

Som følge af en stærk ordreindgang og meget høj tegnestueaktivitet, særligt i 2. halvår af regnskabsåret, overstiger årets resultat væsentligt tidligere udmeldte forventninger.

Resultatet er skabt ved en stærk holdindsats og høj produktivitet fra såvel medarbejdere som partnere.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter balancedagen er konkursbehandlingen af selskabets datterselskab ESA Projekts ApS endeligt afsluttet. Hertil kommer at selskabets partnerkreds er udvidet med Niels Peter Silberbauer.

Der er ikke herudover efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Aktuelt opleves en opbremsning i aktivitetsniveauet og ordreindgang til 2. halvår 2023 og 2024. Med baggrund i en stærk ordrebeholdning ved indgangen til 2023 forventes en aktivitet og indtjening på et lidt lavere niveau end 2022.

Egne kapitalandele

Selskabet ejer egne kapitalandele på nom. 200 tkr. svarende til 20% af aktiekapitalen. Kapitalandelene er optaget til 0 i årsrapporten, jfr. anvendt regnskabspraksis

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		10.061.381	6.210
Personaleomkostninger.....	1	-8.060.409	-8.227
Af- og nedskrivninger.....		-512.894	-531
Andre driftsomkostninger.....		0	-49
DRIFTSRESULTAT		1.488.078	-2.597
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		1.184.145	827
Andre finansielle omkostninger.....	2, 3	-368.898	-1.127
RESULTAT FØR SKAT.....		2.303.325	-2.897
Skat af årets resultat.....	4	-260.670	858
ÅRETS RESULTAT		2.042.655	-2.039
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.184.145	827
Overført resultat.....		858.510	-2.866
I ALT.....		2.042.655	-2.039

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Goodwill.....		4.562.818	4.914
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	4.562.818	4.914
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		0	0
Indretning af lejede lokaler.....		0	0
Materielle anlægsaktiver.....	6	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.372.747	1.992
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		115.128	115
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.487.875	2.107
ANLÆGSAKTIVER.....		7.050.693	7.021
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.919.233	1.727
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	630.078	1.061
Udskudte skatteaktiver.....		0	420
Andre tilgodehavender.....		13.515	90
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		334.587	317
Periodeafgrænsningsposter.....		246.395	168
Tilgodehavender.....		3.143.808	3.783
Likvide beholdninger.....		378.157	140
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.521.965	3.923
AKTIVER.....		10.572.658	10.944

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		890.741	0
Overført overskud.....		722.882	-429
EGENKAPITAL.....		2.613.623	571
Hensættelse til udskudt skat.....		175.687	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		175.687	0
Ansvarlig lånekapital.....		4.000.000	4.000
Vækstfonden.....		182.043	1.193
Banklån.....		0	388
Feriepengeindefrysning.....		521.963	511
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	4.704.006	6.092
Vækstfonden.....		532.149	503
Gæld til pengeinstitutter.....		0	651
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	143.720	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		242.792	1.079
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		510.065	68
Anden gæld.....		1.650.616	1.980
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.079.342	4.281
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		7.783.348	10.373
PASSIVER.....		10.572.658	10.944
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.000.000	0	-429.032	570.968
Forslag til resultatdisponering.....		1.184.145	858.510	2.042.655
Overførsler				
Modt./dekl. udbytte.....		-800.000	800.000	0
Tilladt udligning.....		506.596	-506.596	0
Egenkapital 31. december 2022.....	1.000.000	890.741	722.882	2.613.623

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	14	14	
Løn og gager.....	7.323.857	7.493	
Pensioner.....	618.603	619	
Andre omkostninger til social sikring.....	117.949	115	
	8.060.409	8.227	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	36.614	6	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	332.284	1.121	
	368.898	1.127	
Særlige poster			3
Nedskrivning tilgodehavende tilknyttet selskab.....	0	728	
	0	728	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-334.587	-317	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-211	
Regulering af udskudt skat.....	595.257	-330	
	260.670	-858	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....		7.019.720	
Kostpris 31. december 2022.....		7.019.720	
Afskrivninger 1. januar 2022.....		2.105.916	
Årets afskrivninger.....		350.986	
Afskrivninger 31. december 2022.....		2.456.902	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		4.562.818	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

6

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022.....	299.354	77.754
Afgang.....	-185.584	0
Kostpris 31. december 2022.....	113.770	77.754
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	299.354	77.754
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-185.584	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	113.770	77.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	0	0

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	2.218.533	20.000	115.128
Afgang.....	-736.526	-20.000	0
Kostpris 31. december 2022.....	1.482.007	0	115.128
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	-227.073	-20.000	0
Udloddet resultat	-800.000	0	0
Årets resultat	1.181.287	0	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	736.526	20.000	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	890.740	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	2.372.747	0	115.128

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Tekt Project ApS, Esbjerg.....	100 %

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	7.670.558	10.157	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-7.184.200	-9.096	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	486.358	1.061	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	630.078	1.061	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-143.720	0	
	486.358	1.061	

Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	9
Ansvarlig lånekapital.....	4.000.000	0	0	4.000.000	
Vækstfonden.....	714.192	532.149	0	1.696.418	
Banklån.....	0	0	0	1.038.950	
Feriepengeindefrysning.....	521.963	0	0	511.227	
	5.236.155	532.149	0	7.246.595	

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancedagen udgør 1.670 tkr. i uopsigelsesperioden som udløber 31. december 2026.

Selskabet har indgået operationel leasingaftale med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 166 tkr.

Leasingkontrakten har en restløbetid på 14-15 måneder med en samlet restleasingydelse på 200 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant på 510 tkr., der giver pant i anparterne i Tekt Project ApS, hvis regnskabsmæssige værdi 31. december 2022 udgør 2.373 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet pant på 200 tkr., der giver pant i egne aktier i Tekt A/S.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill.....	4.562.818
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	1.919.233
